i
O0;J1I€ll

O BHECEHMN W3MEHEHMI B peleHne Macimxara paiona Ilan aksma CeBepo-Kasaxcranckoit
obmactu ot 27 nexabps 2024 roga Ne 26/11 "O6 yrBepxxaeHnu Or0pKera AI0TaCCKOro
CebCKOro okpyra paiiona Illan akema Ha 2025-2027 roasr"

Pemenne macnuxata paiiona Illan akerHa CeBepo-Kazaxcranckoit obmactu ot 28 depais
2025 roma Ne 28/7
Macnuxar paiiona Illan aksina CeBepo-Kazaxcranckoit oomactu PEILJIL:

1. Buectu B pemenue macnuxata paiiona lllan akerna CeBepo-Kazaxcranckoit obmactu
ot 27 nekabps 2024 roma Ne 26/11 "OO6 yTtBepx)aeHuu OroaxkeTa AIOTAaCCKOTO CEIHCKOTO
okpyra paiiona Illan akeina Ha 2025-2027 roasl" cienyome N3MEHEHUS:

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:

"1. YTBepauTh 010/1KeT AIOTACCKOTO CEIbCKOTro Okpyra paiona Illan akeina Ha 2025-
2027 roawl cOryIaCHO MPUIOKEHUsIM 1, 2, 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uucie Ha 2025 roa B
CIEAYIONINX 00beMax:

1) moxoaer — 60 133 ThICSY TeHTe:

Hajorosble noctymieHus — 21 807 Teicsy TeHTE;

HEHAJIOTOBBbIE MOCTYIIEHUS — () THICAY TEHTE;

NOCTYIUJIEHUS OT MPOJIa’Kh OCHOBHOTO KanuTana — O ThICSY TEHre;
noCTyIIeHUs: TpaHcpepToB — 38 326 THICAY TEHTE;

2) 3arpathl — 63 697,5 ThICSY TEHTE;

3) uncToe O KETHOE KpeauToBaHue — 0 ThICAY TEHTE:

OroKeTHBIE KpeAUThl — 0 THICSY TEHTE;

MOTaIIeHUE OOKETHBIX KPEAUTOB — () THICSY TEHTE;

4) canp0 1O onepanusiaM ¢ (UHAHCOBBIMU aKTUBaMU — () THICSY TEHTE:
npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () THICSY TEHIE;

MOCTYIUJICHUS OT MPOIaXKu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTBa — () ThICSY TEHTE;
5) aeduuut (npoduuur) 6rokera — - 3 564,5 ThICSY TEHTE;

6) duHancupoBanue aeduinTa (KCIoab30BaHue IpodunuTa) OromreTa — 3 564,5 ThicsSd

TEHIe:
NOCTYIUIEHUE 3alMOB — () TBICSY TEHTE;
noraiieHue 3aiMoB — 0 ThICSY TEHTE;
UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OIOPKETHBIX CPEACTB — 3 564,5 Thicsu TeHre.";
npuiiokeHre | K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JI0KUTh B HOBOW PEJAKUUM COTJIACHO
MPUIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PEUICHUIO.
2. Hacrosimiee peunienrie BBoauTcA B aeiictBue ¢ 1 ssuapst 2025 roaa.

Ilpencenarens macauxara pariona lllan akpiHa
. K. KaHryXHHOB
CeBepo-KazaxcTaHcKoMH 001acTa



IIpunoxenue

K pCHICHUIO MacjixaTa

paiiona Illan akeiHa

Cesepo - Kazaxcranckoii o0nacTu
ot 28 ¢espains 2025 roga Ne 28/7

[Tpunoxenue 1

K pEOICHUIO Maciinxara

paiiona Illan akeiHa

Cesepo - Kazaxcranckoit o0macTu
ot 27 nexabps 2024 roga Ne 26/11

Bromxer A10TaccKkoro cepCcKoro okpyra paiiona Illan akema Ha 2025 roa

Kareropus Knacc IMonkmnace
1 2 3
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
4
02

Haunmenosanue

4

1) doxopbr:

Hanorosrie
MOCTYTUICHHSI

ITomoxoaHbIN
HaJIOT

NnauBuayabHbIH

MMOJOXOTHBIH
HAJIOT

Hamorn Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamoru Ha
UMYIIECTBO

3eMenpHbIH
HAJIOT

Hanor Ha
TPaHCTIOPTHBIC
cpencTaa

Enuusrii

3eMeJIbHBIA HAJIOT

BryrtpeHnnue
HaJIOTU Ha

TOBaphl, pabOTHI

U YCIYTH

IToctynnenus 3a

UCTIONb30BaHUE
NPUPOIHBIX U

JIPYTUX PECYPCOB

[Moctynnenus
TpaHcdepToB

TparchepTsr u3

BBIINCCTOAIINX

CyMmMma, THICSY
TEHTe

5
60 133

21807

3709

3709

17 295

171

427

8 681

8016

803

803

38326

38326



OpPraHoB
rocyJapCTBEHHOT
0 yTIpaBJIECHUS

Tpanchepts u3
pailoHHOTO (
ropoaa 38 326
00J1aCTHOTO

3HAYCHUS)

OromKeTa
OyHKIMOHANBHAS TPyIIa

OyHKIMOHAIBHAS TOATPYIIa
CyMmMma, ThICSY

AIMUHHCTPATOpP  OFOJKETHBIX Haunmenosanue TeHre

porpamMmm
IIporpamma
2) 3arpartsl: 63 697,5

lNocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obmiero 33 383
Xapakxrepa

IpencraButensH
Bl €,
HCIIOJHHUTENBHEIE
U IPYTHE OPTaHBI,
BBIITOJIHSOIIINC
o0mme QyHKIHH
roCy1apCTBEHHOT
0 yIIpaBJICHUS

33383

Amnmapar akuma
ropona

palioHHOTO

124 33383

3HAYCHUS, Cela,
MmoceJyKa,
CEIIbCKOTO OKpyTa

Yeanyru mno
00ecTIeYeHUIO
JIeSITeIbHOCTH
akmMa Topona
palioHHOTO
3HAYEHHUS Cella,
nocenka,
CeJbCKOTO OKpyra

001 33383

Kunumnuo-xkomMm
07 yHaJIbHOE 29 810

XO3SIHCTBO

BnaroycrpoiictBo
3 HacCeJICHHBIX 29 810
ITyHKTOB

Amnnapar akuma
ropona
paiioHHOTO

124 3Havenus, cema, 29 810



12

15

008

009

011
124

013
124

048

rnmoceJyika,
CEIIBCKOTO OKPyTa

OcBeleHue yauiy
B HacelleHHBIX 2 281
MyHKTaxX

O0ccrneuenne
CaHUTpauu
HACCICHHBIX
MyHKTax

400

BnaroycrpoiictBo

U O3EJICHEHUE
27129

HaceJICHHBIX

IIyHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIHN

500

A N
BTOMOOMIBHBIN 500
TPaHCIOPT

Annapar akuma

ropona
alflOHHOTO

P 500

3HAYCHMS, Cella,

rnmoceJyika,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

ObecneyeHue
(DYyHKIMOHHPOBaH
u A
ABTOMOOMITBHBIX
JOpOT B ropojax
paioHHOTO
3HAUCHUS, Celax,
MnocenKax,
CeNbCKUX
OKpyrax

500

TpauchepTs 4,5
TpanchepTs 4,5
Annapar akuma
roponaa
pailoHHOTO
3HAUeHUS, Celna,

4,5

noCelKa,
CEJIbCKOT0 OKpyra

BosBpar
HEHCII0JIb30BaHH
Bl X (
HEJIOUCIIOIb30Ba
HHBIX) HIEJEBBIX
TpaHchepToB

4,5

3) UYuctoe
OIOIKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUE



Kareropus

Knacc

01

Ilonkmacc

BromxeTHsie
KpPEIUTHI

Iloramenue
OI0IKETHBIX
KpEIUTOB

4) Canpnmo 1o
omepanuiIM ¢
(hMHAHCOBBIMU
aKTHBaMH

IIpuobperenue
(hIHAHCOBBIX
aKTHBOB

[MocTynnenus ot
MpOoIaxu
(hmHAHCOBBIX
AaKTHUBOB
rocyaapcTBa

5) Hedunur
npOGHITHAT)
Oroxera

6 )

(

DUHAHCUPOBaHUE

nedunura
UCIIOJIb30BAHUE
npodumnuTa)
Oromxera
[octynnenus
3aiiMOB

Iloramenue
3aiiMOB

Haunmenosanue

4

Hcnonp3yemsie
OCTaTKH

010 1)KETHBIX
CpencTB

OcTaTku
OIOKETHBIX
CpencTB

CBoGOHBIE
OCTAaTKH
OIOKETHBIX
CpencTB

(

-3564,5

3 564,5

0

CyMmMma, ThICSY
TEHTE

5

3564,5

3 564,5

3 564,5



© 2012. PT'TI Ha [TXB «MHCTUTYT 3aKOHOIATENBCTBA U MTpaBoBoi nHGopManuu Pecryomiku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctuimu Pecniyonmku Kazaxcran



