

О внесении изменений в решение маслихата района Шал акына Северо-Казахстанской области от 27 декабря 2024 года № 26/11 "Об утверждении бюджета Аютасского сельского округа района Шал акына на 2025-2027 годы"

Утративший силу

Решение маслихата района Шал акына Северо-Казахстанской области от 28 февраля 2025 года № 28/7. Утратило силу решением маслихата района Шал акына Северо-Казахстанской области от 8 мая 2025 года № 30/4

Маслихат района Шал акына Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение маслихата района Шал акына Северо-Казахстанской области от 27 декабря 2024 года № 26/11 "Об утверждении бюджета Аютасского сельского округа района Шал акына на 2025-2027 годы" следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет Аютасского сельского округа района Шал акына на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2, 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 60 133 тысяч тенге:

налоговые поступления – 21 807 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 38 326 тысяч тенге;

- 2) затраты 63 697,5 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0 тысяч тенге:

бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге:

приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;

- 5) дефицит (профицит) бюджета - 3 564,5 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 3 564,5 тысяч тенге:

поступление займов – 0 тысяч тенге;

погашение займов – 0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 3 564,5 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель маслихата района Шал акына Северо-Казахстанской области

К. Жангужинов

Приложение к решению маслихата района Шал акына Северо - Казахстанской области от 28 февраля 2025 года № 28/7 Приложение 1 к решению маслихата района Шал акына Северо - Казахстанской области от 27 декабря 2024 года № 26/11

Бюджет Аютасского сельского округа района Шал акына на 2025 год

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге
1	2	3	4	5
			1) Доходы:	60 133
1			Налоговые поступления	21 807
	01		Подоходный налог	3 709
		2	Индивидульный подоходный налог	3 709
	04		Налоги на собственность	17 295
		1	Налоги на имущество	171
		3	Земельный налог	427
		4	Налог на транспортные средства	8 681
		5	Единый земельный налог	8 016
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	803
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	803

4				Поступления трансфертов	38 326
	02			Трансферты из вышестоящих органов государственног о управления	38 326
			3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	38 326
Функциональная	группа			_	
	Функциональная	подгруппа			Сумма, тысяч тенге
		Администратор программ	бюджетных	Наименование	
			Программа		
				2) Затраты:	63 697,5
01				Государственны е услуги общего характера	33 383
	1			Представительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	33 383
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	33 383
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения села, поселка, сельского округа	33 383
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	29 810
	3			Благоустройство населенных пунктов	29 810

	124	008	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа Освещение улиц в населенных	29 810 2 281
		009	пунктах Обеспечение санитраии населенных пунктах	400
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	27 129
12			Транспорт и коммуникации	500
1			Автомобильный транспорт	500
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	500
		013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	
15			Трансферты	4,5
1	124		Трансферты Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	4,5
		048	Возврат неиспользованн ы х (недоиспользова нных) целевых трансфертов	4,5

				3) Чистое бюджетное кредитование	0
				Бюджетные кредиты	0
				Погашение бюджетных кредитов	0
				4) Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				Приобретение финансовых активов	0
				Поступления от продажи финансовых активов государства	0
				5) Дефицит (профицит) бюджета	- 3 564,5
				6) Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	3 564,5
				Поступления займов	0
				Погашение займов	0
Категория	егория Класс		Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге
1	2		3	4	5
8				Используемые остатки бюджетных средств	3 564,5
	01			Остатки бюджетных средств	3 564,5
			1	Свободные остатки бюджетных средств	3 564,5

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан